



SPIS ROLNY: ściągą dla rolników!

Powszechny Spis Rolny trwa od **1 września 2020 roku** i **potrwa do 30 listopada 2020 roku** na terenie całego kraju. W gminie Tuchola mamy 609 gospodarstw, które mają obowiązek dokonać spisu. Na koniec października br. spisało się około 60% rolników.

Rolnicy mają możliwość wyboru formy spisu:

SAMOSPIS INTERNETOWY – poprzez formularz spisowy dostępny na stronie Głównego Urzędu Statystycznego <https://spisrolny.gov.pl>.

Rolnicy, którzy nie posiadają dostępu do Internetu lub mają trudności z wypełnieniem formularza mogą skorzystać również z metody:

• **SAMOSPIS PRZEZ TELEFON** – dzwoniąc na **infolinię spisową tel. 22 279 99 99**.

• **URZĄD MIEJSKI W TUCHOLI, pl. Zamkowy 1** – przygotował miejsce do samospisu dla rolników. W związku ze stanem epidemicznym w kraju należy wcześniej umówić telefonicznie wizytę w urzędzie – tel. (52) 5642 500 lub (52) 5642 504.

• **W ramach metod uzupełniających spisu z rolnikami kontaktują się RACHMISTRZOWIE SPISOWI.**

Proszę pamiętać, że RACHMISTRZ dzwoni z numeru +22...

Prosimy, aby odbierać telefony z kierunkowym +22 (Warszawa).

Tożsamość rachmistrza można potwierdzić kontaktując się z Urzędem Miejskim w Tucholi, tel. (52) 5642500.

Realizacja wywiadów bezpośrednich przez rachmistrzów w terenie jest ograniczona ze względu na sytuację epidemiologiczną.

Bieżących informacji o spisie rolnym w gminie Tuchola udziela Gminne Biuro Spisowe w Tucholi z siedzibą w Urzędzie Miejskim w Tucholi, pl. Zamkowy 1, tel. (52) 5642 500, (52) 5642 504, (52) 5642 509.

Ponadto szereg informacji dotyczących spisu rolnego **dostępnych jest na stronach internetowych:**

bip.miasto.tuchola.pl zakładka SPIS ROLNY 2020 lub w aktualnościach na stronie www.tuchola.pl oraz na stronie Głównego Urzędu Statystycznego <https://spisrolny.gov.pl/>.

Udział w spisie rolnym jest obowiązkowy.

Odmowa może grozić nałożeniem kary grzywny.

NIE ODKŁADAJMY spisu na później, ponieważ w skali całego kraju jest to ogromne przedsięwzięcie i bardzo duże wyzwanie dla każdej z gmin.

Gminne Biuro Spisowe w Tucholi

Jakie dane warto wcześniej przygotować, aby spis przebiegł sprawnie i zajął jak najmniej czasu:

Numer gospodarstwa rolnego, znajduje się w lewym górnym rogu listu Prezesa GUS, który był wysłany do rolników.
PESEL
Powierzchnie (w hektarach i arach) gruntów według stanu w dniu 1 czerwca 2020 r.
Użytków rolnych ogółem (w dobrej kulturze i pozostałych)
w tym: zasiewów (w gruncie czy pod osłonami)
– łąk trwałych
– pastwisk trwałych
– sadów i innych upraw trwałych (szkółek drzew i krzewów owocowych lub ozdobnych)
– ogrodów przydomowych (bez trawników i ogrodów ozdobnych)
– gruntów ugorowanych
Lasów i gruntów leśnych z plantacjami o krótkiej rotacji
Pozostałych gruntów (pod zabudowaniami, podwórzami, wodami itp.)
Grzybów jadalnych (w m ²)
Zwierzęta gospodarskie znajdujące się w gospodarstwie w dniu 1 czerwca 2020 r.
– było w podziale na grupy wiekowo-użytkowe
byczki w wieku poniżej 1 roku
jałówki w wieku poniżej 1 roku
byczki i jałówki w wieku od 1 do 2 lat
samce w wieku 2 lata i więcej
jałówki w wieku 2 lata i więcej
krowy mleczne i krowy pozostałe
– świnie w podziale na grupy wagowo-użytkowe
prosięta o wadze do 20 kg
warchlaki od 20-50 kg
knury rozplodowe
lochy prośne
lochy pozostałe
tuczniaki
– pozostałe zwierzęta
owce w podziale na grupy użytkowe (również te, które przebywały na redykach)
kozy w podziale na grupy użytkowe
drób (w podziale na gatunki, tj. brojlery kurcze, nioski do produkcji jaj konsumpcyjnych i jaj wylęgowych, indyki, kaczki, gęsi, drób pozostały)
konie
króliki

zwierzęta futerkowe pozostałe
pnie pszczele (bez względu na to, gdzie się znajdowały w dniu 1 czerwca 2020 r.)
pozostałe zwierzęta, wcześniej niewymienione (np. jelenie, sarny, lamy, alpaki)
– ryby hodowlane
powierzchnia stawów, objętość innych urządzeń do chowu lub hodowli ryb
gatunki ryb
Zużycie nawozów (od 2 czerwca 2019 r. do 1 czerwca 2020 r.)
mineralnych (dt)
wapniowych (dt)
obornik (dt)
pomiot ptasi (dt)
gnojówka (m ³)
gnojowica (m ³)
powierzchnia nawożona tymi nawozami
Ochrona roślin
Liczba zabiegów środkami ochrony roślin w okresie od 2 czerwca 2019 r. do 1 czerwca 2020 r. zastosowanych na powierzchni upraw i magazynów
Budynki gospodarskie
Liczba i powierzchnia w m ² specjalistycznych budynków inwentarskich (obory, chlewnie, kurniki)
Pozostałe budynki (w szt. i tonach – silosy zbożowe, paszowe, sortownie, przechowalnie, chłodnie, kopce ziemne, w szt. i m ³ – stodoły i silosy na kiszonki)
Ciągniki, maszyny i urządzenia rolnicze
Liczba ciągników i ładowarek teleskopowych
Liczba kombajnów zbożowych, buraczanych, ziemniaczanych, do zbioru owoców, silosokombajnów, siewników, kosiarek, rozrzutników obornika, agregatów uprawowych, opryskiwaczy polowych, sadowniczych, rozsiewaczy nawozów, sadzarek do ziemniaków, ładowaczy ciągnikowych, kopaczek do ziemniaków, pras zbierających, przyczep zbierających, robotów udojowych, urządzeń wykorzystujących sygnał GPS, wózwoz asenizacyjny
Aktywność ekonomiczna (osoby pracujące w gospodarstwie w okresie 12 miesięcy od 2 czerwca 2019 r. do 1 czerwca 2020 r.)
Użytkownik, rodzina użytkownika, pracownicy najemni stali – etat
Pracownicy najemni dorywczy, kontraktowi, pomoc sąsiedzka – liczba dniówek